Primum dō feritatis.

Scdō penalitatis.

Tertium ḡnialitatis.

De crudelitate Antiochi. Cap. s.

**A**lam ferī atqz crudelis atio-  
ch⁹ erriterit in hoc mysterio  
aperiēdū est: et liz Tho. ii. ii.  
q. dix. ar. ii. dicat: Qz differē-  
tia est inter seuitiā et crudes-  
litatē. Qm̄ p̄p̄ seuitiā dō b̄m qz alis  
quis in penū inferēdis nō p̄siderat ali-  
quā culpā eius qz punitur: sed solū hoc  
qz delectatur in hominū cruciatu. Crux  
delitas dō attendit culpā in eo qz puni-  
tur: sed excedit modū in puniēdo. Vñ  
crudelitas differt a seuitiā sicut malis-  
cia humana a bestialitate. vt patz. vii.  
ethi. Verunt̄ large potest crudelitas  
nominari promptitudo voluntatis ad  
effundendum sanguinem humanum.  
Et sic fuit crudelis et feralis valde an-  
tiochus. Quod patet tripliciter.

Primo in hierlm captiōe.

Scdō in rabida ordinatiōe.

Tertio in m̄rist filiorū occisiōe:

De multitudine interactorū ex ius-  
su Antiochi.

## De timore iudiciorum.

**D**is apparet crudelitas antiochi in hierusalē captione. Ut enī sribitur, n. Machab. v. c. Profectus antiochus ex egypto effteratus animo ciuitatē hierusalē armis cepit. Iussit autē militibus interficere nec parcere occursantibus: et per domos ascendentēs trucidare. Fiebat ergo cedes iuueniū ac seniorum: mulieruz t̄ natōi exterminia virginumq; t̄ parvulop; neces. Erat autē toto triduo octoginta milia interfici: non minus aut ventidati. Nota hic ppter ea: q; oī Antiochi gesta ex libris Machabeorum sumuntur: qd Hieronym⁹ in argumēnto in libris Machabeoz ait: Machabeoz libri līcī nō habentur in canone hebreorū: tñ ab ecclesiā inter diuinoz librorum annotant historias. Insuper aduenten dū qd de benedict⁹ permittebat populum sic turbari ppter exēscētes iniquitates. Nā vt dī. s. Machab. s. c. In diebus antiochi exire ex israel viri iniqui t̄ edificauerūt gymnasium in hierosolymis bīn leges nationum: et fecerūt sibi prepucia: t̄ recesserūt a testamento sancto: t̄ iuncti sunt nationib;.

**D**e aliis interficētis.

**A**ccūdo apparet crudelitas Antiochi in rabida ordinatione. Nā expoliavit et prophanauit tēplum. Et reuersus Antiochiam misit quēdā principē Appolonium nomine cū exercitu vigintiduorum miliū: qui discurreb̄s per ciuitatem ingentē multitudinē peremit t̄ interficit. Nō multo post misit quēdā Antiochenū: qui cōpelleret iudeos: vt se trāsferret a patrīz t̄ dei legib;: t̄ eos qui nollent transire ad instituta gentilium interficeret. Due mulieres delate sunt: natos suos circūcidisse. Quas infantibus ad vbera suspēsi: cū publice per ciuitates illas circūdurissent per muros precipitauerunt. Alij dō ad proximas coeuntēs speluncas: et latenter sabbati diem celebrantes: cū indicati essent cuiam Philippo preposito Antiochi flā-